ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2017

LOCAL DE PROVAS

O MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA, Estado de Santa Catarina, junto à SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado
nomeada pelo Decreto Municipal nº 406, de 04 de Agosto de 2017, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO o LOCAL DE PROVAS do EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO Nº 001/2017, conforme segue:

1. A prova objetiva para os cargos de:

PROFESSOR DO FUNDAMENTAL II (Matemática, Ciências, Português, Italiano, Inglês,
Artes, Geografia, História, Educação Física).

Será realizada no dia 17/12/2017, com duração máxima de 2 horas e 30 minutos e
duração mínima de 30 minutos, das 09h30min às 12h00min na E.E.B. HUMBERTO
HERMES HOFMANN, situada na Rodovia José Spillere, 941 Distrito de Caravaggio, Nova
Veneza/SC.

1.1.  Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se
apresentarem após às 09h e 15 minutos, sob qualquer alegação

2. A prova objetiva para os cargos de:

PSICÓLOGO
COORDENADOR PEDAGÓGICO
SUPERVISOR ESCOLAR
ORIENTADOR EDUCACIONAL
FONOAUDIÓLOGO
PSICOPEDAGOGO
MOTORISTAS I
MOTORISTA II
AUXILIAR DE BIBLIOTECA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Será realizada no dia 17/12/2017, com duração máxima de 2 horas e 30 minutos e
duração mínima de 30 minutos, das 09h30min às 12h00min na E.E.B. ABÍLIO CÉSAR
BORGES, situada na Rua Alfredo Pessi, 384 – Centro Nova Veneza/SC.

2.1.  Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se
apresentarem após às 09h e 15 minutos, sob qualquer alegação.

3. A prova objetiva para os cargos de:

PROFESSOR DO FUNDAMENTAL I
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

 ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA

AUXILIAR DE ENSINO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Será realizada no dia 17/12/2017, com duração máxima de 2 horas e 30 minutos e
duração mínima de 30 minutos, das 09h30min às 12h00min na E.B.M. BAIRRO
BORTOLOTTO, situada na Rua Antônio Destro, Bairro Bortolotto, Nova Veneza/SC.

3.1.  Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se
apresentarem após às 09h e 15 minutos, sob qualquer alegação.

Prefeitura Municipal de Nova Veneza, 11 de dezembro de 2017.

ELZIO JOSÉ MILANEZ
Secretário Municipal de Educação